令和 5年 12月吉日

一般社団法人 岩手県作業療法士会

会員各位

一般社団法人 岩手県作業療法士会

自動車運転と移動支援特設委員会 高橋 俊介

（公印省略）

一般社団法人 岩手県作業療法士会主催

令和 5年度 自動車運転と移動支援研修会 開催のご案内

謹啓

 向寒の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、今年度も岩手県作業療法士会では自

動車運転と移動支援についての研修会を開催する運びとなりました。今年度は自動車運転再開支援のみに限らず、本県

における各地域での移動手段や地域資源の現状について知識を深める機会になるよう企画しております。奮ってご参加

くださいますようお願い申し上げます。

謹白

記

日時：令和 6年 1月 27日（土）  受付 12：30～/ 開催 13：00～15：40

開催場所：マリオス 183号室

定員 50名（参加費：県士会員 1000円、他県士会員 1000円、県士会非会員 11000円、他医療職 2000円）

※県士会非会員の方は県士会入会費を加味した料金設定となっております。

県士会への入会を推奨します。

※他県士会員の方は当日会員証の提示をお願い致します。

プログラム

13：00       開会挨拶

13：05～13：20 「特設委員会の活動報告と今後の展望」

講師：高橋 俊介 氏  （南昌病院）

13：25～14：25 「高齢障害者の自動車運転や地域移動資源と健康アウトカム」

講師：外川 佑 氏 （山形県立保健医療大学 作業療法学科 准教授）

14：25～14：40 質疑応答

14：40～14：50 休憩

14：50～15：20 「特設委員会からの調査報告～県内の地域資源・代替手段等について～」

             司会：大上 望 氏（荻野病院）

15：20～15：40 質疑応答・意見交換

15：40       閉会挨拶

【申し込み方法】

以下の QR コードからお申し込みください。なるべく個人用のメールアドレスにてお申込みをお願い致します。

問い合わせ先：大上 望(荻野病院)mail:rehabili@oginohospital.jp

※申込締め切り： 令和 6年 1月 17日 （水） 12：00まで